Atys  
qd si  
gnifi  
cet.

Galli  
ambus  
uersus

cybele  
in ida  
coleba  
tur.

laetes

**C**VAGVS Animi, sic legendum est non animus. i. nulla habens constantiam, quia factus furibundus a recta rationis uia discesserat. **V** Deuoluit, amputavit deiecit laetes, laetes sunt in boie & oue partes ille que in ceteris anima libus illa appellatur, ut Plinius docet libro xi. capi. xxxvii. secundum alios in testina sunt, sensus est igitur, quod se Atys euirando ita egit ut ipsa in testina etiam eodem uulnere deflueret, nisi laetes in proprie pro

samia testa.

pendenda parte acceperimus, duae sunt autem laetes ob mollitiem & candorem pingues dinis, alii non laetes, sed testes legunt. i. testiculos. **A**cuto pondere silicis, Aludere uidetur ad testam samiam qua solent matris deorum sacerdotes qui galli dicebantur sibi genitalia amputare, nec aliter citra perniciem ut Plinius. xxxv. ait, hinc Iuuenalis i. yi. Mollia cui rapta seruit genitalia testa, & Martia. lib. iiii. in gallu beticu: abscissa est quare samia tibi mentula testa, haec cultri uicem praestabat, quia acuta erat, vnde No. Mars cellus samia testa, id est acuta quod in samo hoc genus artis polleat, & ideo a poetis culter phrygius nominari uidetur. vnde de Claudianus in eutropium eunuchum Inguinis & reliquum phrygiis abscondere cultris, quae admodum et iudicis praesceptum est ut Cultris petrinis seu lapis deis circuncideretur, ut in Iosue propheta habetur, & ex Laetantio lib. iiii. **V**t

relicta, ut. i. postquam. **S**ine uiro, sine uirili membro per quod boies a feminis differunt, hinc Ouidius de ipso aty. Nullae sunt subito signa relicta uiri. **T**erra sola. i. terra ipsam, non solum et de aqua, de aere, et aliis dicimus quae aliquid sustentant. **S**anguine rescenti, qui effluebat ex genitalibus abscessis, Citata feminio genere de aty euirato tamquam de muliere loquitur, vnde & inferius dicit canere haec adorta, & alibi eius comites non gallos sed gallas eadem ratione appellat. **N**isueis, eadem dicitur. **L**eue tympanum tuba cybeles, tympano loco tubae in sacris cybeles utebatur, unde Oui. i. iiii. fasto. cymbala pro galeis pro scutis tympana pulsant, et Iuue. et resupinati cessantia tympana galli, quod autem tympanum in sacris cybele habeat. B. Augustinus lib. vii. cap. xxiii. inquit significari esse orbem terrae, sicuti et quod turres in capite oppida, quod sedes fingatur. Circa eam cum omnia mouentur ipsam non moueri, est autem tympanum instrumentum musicum ex aere confectum mediae sphaerae coeuae forma habens, & bubulo corio confectum. **T**ua mater initia, appositio. i. tua sacra. **M**ater, o cybele non ipsa et magna mater, et tellus, et ops et persepina uocabatur. uir. B. Aug. li. vii. c. xxiii. tellure inquit putat esse opem quod opem fiat melior, matrem quod plurima pariat, magna quod cibum pariat, proserpinam quod ex ea proserpate fruges, uel scilicet quod uestigia herbis.

**S**timulatus ut furenti rabie, uagus animi, **D**euoluit laetes acuto sibi pondere silicis. **I**taque ut relicta sensit sibi membrum sine uiro, **E**t iam receti terra sola sanguine maculans, **N**isueis citata cepit manibus leue tympanum, tubam, Cybeles tuam mater initia,

**T**erga

Gallus sunt?

Galli sacros dotes.

Corymbantes

Cybeles nomina.

**T**ERGA Cauda tauri, periphrastis eos tympanum dixit. **A**dorta, icipit. **C**anere haec, quae sequuntur. **T**remebunda, uel ob furorem uel ob genitulum abseffionem. **A**gite, exhortatis est. **G**alle, gallus nomen est fluminis in phrygia de cuius aqua potantes redduntur insani, uti Plinius libro. y. testatur, Martianus libro septimo dicit ab eo ministros martiris deum gallos dictos esse, quod Oui. quoque in libro de fastis asseruit, Cur igitur gallos qui se excidere uocamus. Cum tantum a phrygia gallis ea distet humus, inter autem uiridem Cybelem altasque celenas. Amnis et insana nomine gallus aqua. Qui bibit inde furit, quod autem gallos ut huic deae seruirent fecerunt significat eos qui semine indigeant terram sequi oportere in ea quippe omnia reperiri, Ser. lib. iiii. inquit eos rybantes ideo eius ministri cum suis gladius esse finguntur, ut significentur omnes pro sua terra debere pugnare. Ideo etiam galli attribui uidetur, quod qui numen matris uiolarint, & in parietes ingrati fuerint non sunt digni prolem generare, fulgentius etiam li. iiii. Causas eorum quae ad beatitudinem & atym pertinent latius & philosophice explicat. **V**aza pectora

ra, Synechochiebos a parte totum per pectora ipsos intelligit comites & est ordo. **O** galle apppositi uaza pectora dominae dyndimene simul ite, simul ite ad alta nemora Cybeles. **S**imul, uos omnes simul. **P**ectora uaza, quae uagaminum discurrentes. **D**ominae dyndimene, Cybeles sic enim appellata fuit a dyndimo monte phrygiae: quod tempore ipsius ieiunabit, ut Strabo lib. xii. docet. **A**lii pecora legunt ut sit sensus, uos quae estis ueluti pecora addicta huic deae. **A**liena quae potentes, ordo talis est. **O** mni id est mihi comites executae pectoram meam quae uelut exules pectentes loca aliena me ducet tulistis rapidum salum & truculenta pelagi, & corpus euirastis aere hilarate animi citatis erroribus. **E**t corpus nimio odio, uocalis, o, in nimio non abiicitur. **V**elut exules, si exules legerimus. **T**rocheus erit in tertia et uersus catalecticus. **S**i exilio in tertia iambus erit, et iteger erit uersus. **S**ectam mea, euirandi uos uidelicet. **R**apidum salum, mare. **H**ilarate animi aere tympanis. quod d. solamini euirastionis dolore, tympanorum sonitu. **C**itatis erroribus, acceleratis erroribus uersis per nemora in honorem deae. **A**lii